
5. Gjykata theme lore, vendimin e pranuar nga Gjykata e Apelit e vendos ne dosjen
manuale te lendes dhe lenden e procedon me tutje.

4. Vendimi per ankese i marr nga Gjykata e Apelit, permes SMIL-it kthehet ne gjykaten
themelore.

3~Gjyqtaret ne Gjykaten e Apelit, vendimet per ankesa i marrin perrnes SMIL-it. Gjyqtari,
vendimin e nenshkruara dhe te gjitha te dhenat tjera ne lidhje me vendimin i vendosin
ne SMIL.

2. Ne Gjykaten e Apelit, ankesat pranohen perrnes SMIL-it dhe i caktohen gjyqtareve per
procedim te metutjeshem, Ankesa e pranuar duhet te krijohet dhe mbahet edhe si Iende
ne forme manuale ne gjykate.

1. Ne gjykatat themelore, ankesat regjistrohen me te gjitha te dhenat e duhura, te cilat i
bashkengjiten ne SMIL (perfshire fletekthesat e pranuara) dhe dergohen ne Gjykaten
e Apelit perrnes SMIL-it.

II. Hapat qe duhet te realizohen per procedimin e ankesave perrnes SMIL-it gjate procedures
paraprake ne mes te gjykatave themelore dhe Gjykates se Apelit:

r. Aprovohet forma elektronike per procedimin e ankesave ne lemin penale gjate
procedures paraprake ne mes te gjykatave theme lore dhe Gjykates se Apelit perrnes
Sistemit per Menaxhimin Informativ te Lendeve (SMIL) dhe procedimin e ankesave
permes SMIL-it ne Gjykaten e Apelit.

VENDIM

KESHILLI GJYQESOR I KOSOvES (KGJK), ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves, nenit 7 te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, ne
takimin 274-te, te mbajtur me date 29 dhjetor 2021, nxjerr kete:
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Projektit TIKISMIL;
Sekretariaiit te KGJK-se si dhe
Arkivit.

Kopje e vendimit i dergohet:

Andaj, nga kjo qe u tha me larte u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

KwshilIi; ne mbledhjen e mbajtur me date 29 dhjetor 2021, ka shqyrtuar dhe analizuar propozimin
e projektit dhe secilen pike te paraqitur ne shkrese dhe ka vendosur per mbeshtetje ne realizimin e
projektit.

Projekti i SMIL-it, i financuar nga Ministria e Puneve te Jashtme te Qeverise se Mbreterise
Norvegjeze, eshte ne vitin e trete dhe te fundit te zbatimit te Fazes Konsoliduese te projektit te
SMIL-it. Si rezultat i zbatimit me sukses te projektit tashrne te gjitha Iendet gjyqesore procedohen
permes SMIL-it dhe jane krijuar kushtet per filluar me largimin gradual te punes manuale nga
perdorirni. Per kete qellim, eshte propozuar largimi i punes manuale nga perdorirni dhe te filloj me
proceduren paraprake penale. Kjo do te mundesoj qe ankesat te procedohen ne kohe te shpejte dhe
te kursehen edhe shpenzimet e udhetimit dhe transportit.

Arsyetim

V. Vendimi hyn ne fuqi me date 29 dhjetor 2021, kurse zbatimi filion nga data 01 shkurt
2022.

IV.Obligohet Sekretariati i KGJK-se te nderrnarre te gjitha veprimet e nevojshme per
zbatimin e projektit.

III. Ne raste te problemeve teknike me sistem dhe parnundesise per te derguar ne Gjykaten e
Apelit ankesen perrnes SMIL-it, gjykatat themelore duhet te dergoj ankesen ne Gjykaten
e Apelit ne forme manuale, e cila duhet te procedohet edhe ne Gjykaten e Apelit ne forme
manuale. Pasi te kthehet sistemi ne pune, gjykatat jane te obliguara qe veprimet me lende
te nderrnarra ne forme manuale ti kryejne edhe ne SMIL.
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